
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  538  DEL  03/08/2017

OGGETTO

ACCERTAMENTO  DI  ENTRATA  DEL  CONTRIBUTO  REGIONALE  PER  LA 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE PROVINCIALI - ART. 167 COMMA 
3 L.R. 3/1999 E SS.MM.II.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del  Presidente n. 106 del  19/07/2017,  è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Rilevato che:

• con comunicazione PG 550104 del 27/07/2017, assunta agli atti in pari data con Prot. 
19031/4/2017,  la  Regione  Emilia-Romagna,  ha  informato  che,  a  seguito 
dell'approvazione della  legge di  assestamento di  Bilancio,  in  data 27/07/2017,  sarà 
possibile  provvedere  al  riparto,  alle  Province  di  Piacenza,  Parma,  Reggio  Emilia,  
Modena e Ferrara e alla città metropolitana di Bologna, della somma di € 3.753.033,80,  
per la manutenzione straordinaria delle strade provinciali, di cui all'art. 167, comma 3 
della L.R. 3/1999 e ss.mm.ii.;

• sulla base dell'estesa chilometrica delle strade ex Anas,  ricadenti  nel territorio della 
Provincia di Reggio Emilia, sarà attribuita, alla Provincia medesima, il finanziamento 
pari a € 483.872,86;

Ritenuto di:
• accertare la somma di € 483.872,86, quale contributo regionale per la manutenzione 

straordinaria  delle  strade  provinciali,  al  Titolo  4,  Tipologia  201  e  al  corrispondente 
capitolo n. 856, codice del piano dei conti 4020102001, del PEG 2017, con esigibilità 
anno 2017;

• precisare a norma dell’art.179, comma 2, del vigente T.U.E.L., che trattasi di entrata 
non ricorrente;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di accertare la somma di € 483.872,86, al Titolo 4, Tipologia 201 e al corrispondente 
capitolo n. 856, codice del piano dei conti 4020102001, del PEG 2017, con esigibilità 
anno 2017, relativa al contributo della Regione Emilia-Romagna attribuito alla Provincia 
di Reggio Emilia, per la manutenzione straordinaria delle strade provinciali, di cui all'art. 
167, comma 3 della L.R. 3/1999 e ss.mm.ii..

Determinazione N. 538 del 03/08/2017 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 03/08/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 538 del 03/08/2017 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 538 del 03/08/2017.

Reggio Emilia, lì 04/08/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione


